
2024 年度前期台湾コース スケジュール 

2024/8/27 (Tue.) 広島（日本）→台湾（桃園空港） 

フライト時刻表 国際線 台北｜広島空港 (airport.jp) 

空港 → ホテルへ移動（桃園市／日月光国際飯店（ホテル J 桃園）） 

日月光國際大飯店-桃園館訂房網站｜立即享受日月光國際大飯店-桃園館限定優惠！ 

(taiwantravelmap.com) 

2024/8/28 (Wed.) 新竹市（台湾のシリコンバレー）/TSRI（台湾半導体研究所）・ITRI（工業技術研究院）見学・若

手研究者との交流 

Taiwan Semiconductor Research Institute, NARLabs. (tsri.org.tw) 

2024/8/29 (Thur.) 新竹市（台湾のシリコンバレー）/TSMC（台湾セミコンダクター・マニュファクチャリング・ 

カンパニー）見学・若手研究者との交流(iPhone のチップも製造する世界最大の半導体企業) 

台湾セミコンダクター・マニュファクチャリング・カンパニー (TSMC) 

※TSMC 内では携帯電話の持ち込み禁止 

2024/8/30 (Fri.) 新竹市（台湾のシリコンバレー）/NSRRC（国立加速器放射線研究センター）見学・若手研究者

との交流・パイナップルケーキ作り体験 

National Synchrotron Radiation Research Center (nsrrc.org.tw) 

郭元益糕餅博物館 (kuos.com) 

2024/8/31 Sat 台北市郊外/十分（ランタンを飛ばします），九份，九份老街（千と千尋の神隠しのモデルと 

なったと言われる場所）  視察 

十分老街でランタン上げ（天燈上げ） | ぷちち台湾 台湾旅行 (petit-tw.jp) 

台湾・九分（九份）の楽しみ方｜おすすめスポットと観光時の注意点 | 海外旅行，日本国内旅

行のおすすめ情報 | ベルトラ YOKKA | VELTRA 

※九份老街の近くまで行くために、公共交通機関のバスに切り替えて乗車、15～30 台湾ドル準備 

2024/9/1 Sun 桃園市/国立中央大学（※）で客家文化を学ぶ。 

University Life/Song をテーマに現地大学生と交流。 

（※）本学の協定校で，台湾の重点研究大学７校の一つに指定 

2024/9/2 Mon 客家文化、中国語研修、研究室訪問。 

2024/9/3 Tue 研究室訪問、Festivals and Food をテーマに現地大学生と交流。 

2024/9/4 Wed 最終プレゼンテーション。 

2024/9/5 Thu 台北市郊外/ 貓空（伝統的なお茶体験）  視察 

【台湾】おしゃれカフェがたくさん！猫空（マオコン）の行き方と見どころを解説！ 

(mirumi.jp) 

Taipei Iron Guanyin Oolong Tea Research and Promotion Center(伝統的なお茶体験)  

※台北動物園～ゴンドラ乗車、120 台湾ドル準備 

2024/9/6 Fri 台北市/中正紀念堂，故宮博物館，士林夜市  視察 

National Chiang Kai-shek Memorial Hall (cksmh.gov.tw) 

2024/9/7 Sat 台北市/臺北二二八和平紀念公園，龍山寺 or 西門町，視察，ランチ後，桃園空港へ 

台北二二八紀念館 (gov.taipei) 

 

https://www.hij.airport.jp/flight/kokusai/next_taipei.html
https://booking.taiwantravelmap.com/user/searchbooking.aspx?m=366&cid=ttmcrs&r=5819&checkin=2024/06/18&checkout=2024/06/19&people=2&lg=ch
https://booking.taiwantravelmap.com/user/searchbooking.aspx?m=366&cid=ttmcrs&r=5819&checkin=2024/06/18&checkout=2024/06/19&people=2&lg=ch
https://www.tsri.org.tw/english/index.jsp
https://www.tsmc.com/japanese
https://www.nsrrc.org.tw/english/index.aspx
https://www.kuos.com/museum/activity_list_yangmei_8.html
https://petit-tw.jp/shifen-sky-lantern/
https://www.veltra.com/jp/yokka/article/taiwan-jiufen/
https://www.veltra.com/jp/yokka/article/taiwan-jiufen/
https://mirumi.jp/p/545
https://mirumi.jp/p/545
https://www.cksmh.gov.tw/en/
https://228memorialmuseum.gov.taipei/

